
の海外相場

Open
High
Low

Settlement
Change

EFP 4.35 - 4.45 0.001 - 0.008 0.25 - 0.75 -10.00 - -7.00 

Gold

Silver

Platinum

Palladium

週の経済指標一覧

前 206.67 予 前 20.4万人 予 前 0.2％ 予 0.1％ 前 16.4万人 予 19.0万人

前 128.7 予 128.0 前 2.3％ 予 前 0.3％ 予 0.3％ 前 3.9％ 予 3.9％

前 23.4万件 予 22.9万
件

前 0.1％ 予 0.2％

前 57.6 予 58.0 前 56.6 予 56.7

前 0.4％ 予 0.5％ 前 57.3 予 58.1

前 2.5％ 予 2.5％ 前 1.4％ 予 1.4％ 前 51.1 予 51.2

前 1.59 予 1.60 前 51.4 予 51.4

前 101 予 101 前 0.3％ 予  0.3％ 前 0.4％ 予 前 55.5 予 55.5

前 0.2 予 0.2 前 1.2％ 予 1.6％

前 0.0％ 予 0.3％ 前 8.5％ 予 8.4％

   COMEX/NYMEX 投機的建玉

Long

Short

Net

Change

Source: CFTC

Source: Bloomberg

Palladium ('000 oz)

1,146.9

38.6

2018/5/22

-0.3 

11.6

Gold (Moz)

971.6
983.4910.5

1,296.6

405.4

66.8

378.5 2,271.2

535.624.4 1,552.3

12.9

157.1 399.4

2,670.5

-288.9 

Platinum ('000 oz)Silver (Moz)

16.310
16.373

899.9

Europe

1,311.3
1,305.7

1,304.1

AM

1,302.05

 Fixing Prices

消費者信頼感指数 4月 個人所得

5月 ＡＤＰ雇用統計

Asia

-4.9 

Mon Tue

16.475

LBMA/LPPM Fixing ($)

5月28日

980.00

906.00

          コメント

Thu FriWed

Precious Metals

ゴールド・プラチナは小幅上昇、シルバーはほぼ横ばい、パラジウムは小幅下落となった。欧州時間序盤はイタリアの政局不安を背景に伊国債が売られ、伊株

を中心に欧州株が下落する中で典型的なリスクオフムードとなり、ゴールドは強含んだ。ゴールドは一時上値$1,306/ozをつけたが、対ユーロでドルが強含んだ

事を背景に売り圧力が高まった事で一時的に値を落とした。米国時間は米中通商問題が再浮上した事でリスクオフムードが強まり、ゴールドは再び強含んだ
が、ドル高基調が続く中で上値重たい展開となり、結果として小幅上昇で引けた。シルバーは全体的に上値重たい展開が続き、結果としてほぼ横ばいで引け

た。プラチナはゴールド同様の値動きとなっており、＄902~910/ozの狭いレンジで推移し、小幅上昇で引けた。パラジウムは米国時間中盤に一時上値$992/oz

をつけたが、その後下落し、結果として小幅下落で引けた。

FX：

ドルは上昇。イタリア政局不安を背景に伊国債・伊株が大暴落する中でリスクオフムード広がり、対ユーロでドルが強含んだ事でドル指数は6か月半ぶりの高水

準となる95.025をつけた。ユーロドルは2017年7月以来の水準となる1.1506ドルまで一時下落した。米国時間は米中通商問題が再浮上した事で米株下落してお

り、安全資産としての側面から円が他通貨に対して上昇した事でドル円は一時108.13をつけた。ドル/円終値は108.78、ユーロ/ドル終値は1.1542。

5月29日

USA

2018年5月30日

967.0899.9
905.9
4.6

971.0
-4.7 

Source: LBMA/LPPM

PM

904.00

982.00

1,295.50

COMEX/NYMEX ($) Gold (Aug) Silver (Jul) Platinum (Jul) Palladium (Sep)

-0.173 

16.530
16.530

仏 消費者信頼感指数 

CH 5月 ＰＭＩJP 有効求人倍率

4月 住宅販売保留指数

JP 4月 鉱工業生産

5月 失業率 

5月 平均時給 

1-3月期 四半期ＧＤＰ

5月 ＰＭＩ

米地区連銀経済報告

5月 シカゴ購買部協会景気指数 

5月 非農業部門雇用者数変化 4月 個人消費支出ケース・シラー米住宅価格指数 

EU 4月 失業率 独 5月 消費者物価指数（ＣＰＩ）

EU 5月 消費者信頼感 EU 5月 消費者物価指数

仏 1-3月期 ＧＤＰ

CH 5月 ＰＭＩ

EU 5月 ＰＭＩ

5月 ＩＳＭ製造業景況指数

仏 4月卸売物価指数（ＰＰＩ）

JP 失業率 JP  黒田東彦日銀総裁発言 

先週分 新規失業保険申請件数

他社への転送･転用 堅くお断りいたします。  

当資料は、信頼できると判断した情報に基づき作成されていますが、その正確性、完全性を保障するものではありません。当資料はお客様のお取引判断の参考となる情報提供を目的としており、

弊社は、この情報の使用結果について一切責任を負いません。 


